Publicado no Mural
Câmara Municipal de Buritis

MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO N2 074/2022

"Dispõe sobre a nomeação dos aprovados

no Concurso para ocupar os respectivos

cargos de provimento efetivo em

conformidade com o Edital de N
00112020, do Concurso Público da Câmara

Municipal de Buritis - RO"

O Presidente da Câmara Municipal de Buritis, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Buritis e do Regimento Interno da

Câmara Municipal

DECRETA:

Art. 12 Fica nomeado para o Cargo de Procurador Jurídico, no quadro de

funcionários da Câmara Municipal de Buritis - RO, a Sra Jaqueline Nunes Pereira,

portadora do CPF: 001.162.532-58, com todos os direitos e obrigações decorrentes do

cargo.

Art. 22 Fica nomeado para o Cargo de Técnico de Apoio Tecnológico, no quadro

de funcionários da Câmara Municipal de Buritis - RO, o Sr. Eliseu Cardoso de Jesus,
portador do CPF: 002.099.872-43, com todos os direitos e obrigações decorrentes do

cargo.

Art. 32  Os nomeados farão jus aos vencimentos previstos em lei e deverão

cumprir o estágio probatório, nos termos da Lei Municipal 1649/2022.

Art. 42  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Buritis, ao primeiro dia do

mês de setembro do ano de dois mil e

vinte e dois.

Renato Leitã6osSant'ôs
Presidente da Câmara -Municipal de Buritis